
Smlouva o poradenské činnosti

Smluvní strany:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

se sídlem: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, psČ ssooz

tČo: 60108631

olČ: cZ60108631

bankovní spojení: Čsoa a.s., č. Ú.:#
vedena: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vloŽka 999

zastoupena: !ng. Františkem Masařem, ředitelem společnosti

(dále jen ,,Kient")

a

system boost a.s.

se sídlem:

lČo:

DlČ:

bankovní spojení:

vedena:

zastoupena:

(dále jen ,,Poradce")

Na Pankráci 16831127, Nusle, 140 00 Praha 4

04641574

c2o4641574

Raiffeisenbank a.s., U.,r. -$
u Městského soudu v Praze, oddíl B, v|oŽka2545

lng. Vladimírem Hejdukem, členem správní rady

Poradce a Klient (dále společně jen "smluvní strany") uzavírqí tuto Smlouvu o poradenské
činnosti (dále jen "Smlouva") ve smyslu ustanovení s 1746 odst' 2. zákona č. 89/2012 sb.'
občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník").

čl. l.

Předmět Smlouvy

Poradce se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, zajistit pro Klienta
poradenskou činnost v oblastech specifikovaných dále v čl. 1l. této Smlouvy.

Klient se zavazuje zaplatit Poradci za poradenskou činnost, poskytnutou dle této
Smlouvy, odměnu stanovenou dále v čl. !V. této Smlouvy a poskytovat Poradci
veškerou součinnost potřebnou pro rnýkon poradenské činnosti.

1

2

1



1

ěl. !l.

Poskytované poradenské sIužby

Poradce se zavazuje poskytovat, dle této Smlouvy, Klientovi poradenskou činnost
outsourcíngu bezpečnostních rolí ManaŽer a Architekt kybernetické bezpečnosti.
Detailní popis poradenské činnostije uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Doba poskytování poradenskrých sluŽeb je stanovena od '1. 3. do doby platnosti této
Smlouvy.

Smluvní strany sjednaly, Že jakékoli rozšíření sluŽeb posk$ovaných Poradcem dle této
Smlouvy nad rámec stanovený v odstavci 1 tohoto čIánku, bude sjednáno písemným
dodatkem k této Smlouvě, v němŽ bude stanovena další poradenská činnost
a odměna, kterou bude Klient povinen uhradit' Jinou formou není moŽné sluŽby
poskytované Poradcem dle této Smlouvy rozšířit.

d.!il.
Práva a povinnostismluvních stran

Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou

2

3.

1

od
o plnění předmětu této Smlouvy.

2. Klient je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré
informace a podklady potřebné k plnění poradenské činnosti Poradce. Zejména se
jedná o zajištění organizačních a technických opatření stanovených v interní
dokumentaci (a to určení Garantů aktiv, členů Výboru pro řízení kybernetické
bezpečnosti a další).

3. Smluvní strany sjednaly, Že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat
k řešení jednotlivých oblastí poradenských sluŽeb poskytovaných dle této Smlouvy.

*
4. Poradce je povinen vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy

v dohodnutých termínech, nejpozději však do data stanoveného v čl. Vll. odst. 4. této
Smlouvy.

5. Klient je povinen zaplatit Poradci odměnu v dohodnuté výši a termínech v souladu s čl.
lV. této Smlouvy.

6. Každá ze smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat
vzájemné předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů,
podkladů a rnýsledků činnosti dle této Smlouvy' Dojde_li ke změně v osobách
pověřených k výkonu komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze smluvních stran
oprávněna pouze písemným (a nikoliv jiným) oznámením, předaným druhé smluvní
straně, provést změnu ěi doplnění. Smluvní strany sjednaly, Že takové změny a
doplnění nejsou považovány za změny této Smlouvy a nebudou prováděny formou
dodatku k této Smlouvě.

Kontaktní osobou na straně Poradce je:

.-
Tel.-

2

E-mail:

-



I

Kontaktní osobou na straně Klienta je:

---t-
Tel.G
E-mail:--

čt.lV.
odměna a náhrada nákladŮ

Klient se zavazuje zaplatit Poradci za sluŽby poskýované dle čl. ll této Smlouvy
odměnu v celkové výši 75.000,- Kč bez DPH v zákonné uýši, a to za každý i zapoěatý
měsíc poskytování poradenských suŽeb. odměna dle tohoto odstavce je sloŽena
z následujících částí:

. 5bez DPH za zajištění sluŽeb ManaŽera kybernetické bezpečnostÍ
v rozsahu max' 2,5 člověkodnů měsíčně,

. i.#bez DPH za zajištění sluŽeb Architekta kybernetické bezpeěnosti
v rozsahu max. 4 člověkodnů měsíčně.

Smluvní strany se dále dohodly, Že Poradce je oprávněn po předchozím schválení
Klientem poskytovat sluŽby nad rámec rozsahu v odst. 1 tohoto článku. Cena za
poskytování sluŽeb nad rámec odst' 1 tohoto článku činí 15.000 Kč bez DPH v zákonné
uýši za 1 člověkoden poskytovánísluŽeb.

Poradce má ze smlouvy nárok na úhradu přiměřených vedlejších nákladů, spojených
s poskýováním sluŽeb a dále s dopravou a ubýováním, za předpokladu, Že jsou tyto
výdaje Klientem odsouhlaseny. Vedlejší náklady budou hrazeny ze strany Klienta na
základě měsíčních faktur vystavených Poradcem, jejichŽ nedílnou součástí bude
Klientem písemně odsouhlasený soupis vedlejších nákladŮ Poradce za fakturované
období.

Klient je povinen uhradit Poradci odměnu dle odst. 1 tohoto čIánku na základě
daňového dokladu (faktury)' kteý je Poradce oprávněn klientovi vystavit po ukončení
každého měsíce poskytování poradenských sluŽeb. Doba splatnosti faktury bude 14
dní od data doručení faktury Klientovi.

SluŽby dle odst. 2 tohoto článku budou ze strany Poradce přiěteny ve skuteěné \^ýši

k vystavené faktuře dle odst. 4 tohoto článku, a to na základě Poradcem předloŽeného
a Klientem schváleného výkazu skutečně poskytnutých sluŽeb v daném měsíci, za
kteý jsou sluŽby fakturovány. Výkaz poskytnutých sluŽeb bude obsahovat minimálně
specifikaci role, která sluŽby poskytovala, uýčet dní a hodin a popis poskytnutých
sluŽeb.

4. V případě, Že (i) Poradce je nebo byl ke kterémukoli dni uskutečnění zdanitelného
plnění podle této Smlouvy nespolehlit4im plátcem ve smyslu zákona č.235l2a04 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebo (ii) jakákoli Úplata za zdanitelné plnění
Poradce podle této Smlouvy je splatná na jiný účet neŽ Účet Poradce, zveřejněný
správcem daně zpŮsobem umoŽňujícím dálkový přístup, potom je Klient oprávněn
uhradit za Poradce daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění na účet
příslušného správce daně. Závazky Klienta se tím povaŽují za splněné v částce
uhrazené správci daně a ke dni takové Úhrady.

5. Bude_li Klient v prodlení s placením odměny v termínech a uýších dle tohoto článku, je
povinen uhradit Poradci úroky z prodlení ve výši 0,o1 o/o z dluŽné částky zakaŽdý den
prodlení. Bude_li Klient v prodlení po dobu delší neŽ (20) dvacet dnŮ, je Poradce
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

3

2

3

4.

5



čl. V.

chráněné informace a osobní údaje

Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze smluvních stran při plnění povinností dle této
Smlouvy, jsou povaŽovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv
jiným zpŮsob sděleny třetí osobě, s r4ýjimkou informací, které byly v okamŽiku sdělení
veřejně známé nebo informací, které smluvní strany získaly od třetích osob.

Poradce je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských sluŽeb jako reference
následující typy údajů:

(a) název projektu;

(b) název klienta;

(c) stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností.

Sm]uvní strany jsou samostatnými správci osobních Údajů ko4taktních osop uvedených
v článku llI odsiavec. 6 a budou si pinit svoje povinností-vyplfiaýcí"zplatných právňích
norem a předpisů každý samostatně a na své náklady. 

1]_1 
''

Poradce bude zpracovatel osobních ÚdajŮ, které mu případně předá Klient v souvislosti
s poskytováním poradenských sluŽeb dle článku ll této smlouvy. V tomto případě
Poradce a Klient uzavřou samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů, která
biude upravovat podmínky zpracování v souladu s poŽadavky platných právních n

4.

2

3.

1

2.

uleilt

3

4

a předpisů.

čl. Vl.

Spoleěná ustanovení

Tato Smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání smluvních stran. Jakékoliv projevy
smluvních stran učiněné při jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí být
interpretovány v rozporu s rnýslovnými ustanoveními této Smlouvy' Na právní vztah
založený touto Smlouvou nebude aplikována jakákoliv mezi smluvními stranami
zavedená praxe či zvyklosti zachovávané obecně nebo v odvětvích týkajících se
předmětu plnění dle této Smlouvy. Výslovně se stvrzuje, Že mezi smluvními stranami
nejsou zavedeny Žádné obchodní zvyklosti či praxe.

Smluvní strana, která způsobí druhé smluvní straně škodu, se zprostí odpovědnosti
k náhradě této škody i v případě' kdy jí splnění povinnosti ze Smlouvy zabránila
mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překáŽka vznik]á nezávisle na její vůli
v době, kdy byla v prodlení s plněním suých povinností, avšak pouze od okamŽiku
vzniku takové překáŽky'

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu s 1765
občanského zákoníku.

Smluvní strany se zavazují v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloŽit
veškeré úsilí, které lze spravedlivě poŽadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou
cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy
odstoupit nebo zpŮsobující neplatnost čizdánlivost ustanovení této Smlouvy.

Pokud se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže neplatným či zdánliqým,
povaŽuje se za oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy a smluvní strany se zavazují
toto neplatné či zdánlivé ustanovení vyjasnit ve smyslu s 553 občanského zákoníku či
jej jinak nahradit ustanovením platným a účinným, které bude co nejvíce odpovídat
původnímu ustanovení stiŽenému předmětnou vadou. Dokud k vyjasnění či nahrazení
neplatného či zdánlivého ustanovení nedojde, posuzuje se Smlouva, jako by neplatné
či zdánlivé ustanovení nikdy neobsahovala. Ustanovení s 576 oběanského zákoníku

5.

se pouŽije ina
2' 4

P.''',lpsť." 
a zd ánliv á u sta n ove n í této S m l o uvy



b. Smluvní strany vylučují uŽití ustanovení $$ 557, 579 a 2586 aŽ 2635 občanského
zákoníku na jejich právní vztahy z této Smlouvy'

čl. vll.
Závěreěná ustanovení

1. Právní vztahy rnýslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského
zákoníku v platném znění.

2. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doptňovat pouze formou písemných dodatkŮ
podepsaných oběma smluvními stranami. V jiné formě není moŽné tuto Smlouvu
změnit. Zá písemnou formu se nepovaŽuje pro účely změny této Smlouvy forma e_

mailu, ěi jiné elektronické zprávy.

3. Tato Smlouva nab1ývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

4. Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s qýpovědní lhŮtou 1 měsíc. Výpovědní
doba začíná běŽet od počátku měsíce následujícího kdy byla podána výpověd'
protistraně. Výpověď mŮŽe být udána i bez určení důvodu. Závazek chránit informace
dle čl. V' trvá i po skončení účinnosti Smlouvy.

5. Tato Smlouva se sepisuje ve (2) dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ

každáze smluvních stran obdrŽí po (1) jednom vyhotovení Smlouvy.

Příloha č. 1: Popis poradenské činnosti

V Praze dne V Pardubicích dne

lng.
Vladimír
Hejduk

Digitálně podepsal
lng.Vladimír
Hejduk
Datum: 2024.03.14
'11;37:24 +01'00'

system boost a.s.

lng. Vladimír Hejduk, člen správní rady

lng. František Masař
w?j'á'j'ióffťBli!,o'

VODOVODY A KANALIZACE
PAPDUBICE

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s,

lng. František Masař, ředitel společnosti

5



Příloha č. 1: Popis poradenské činnosti

Detailní popis poradenské činnosti dle této Smlouvy je uveden v Nabídce Poradce ze dne
19.2.2024 s názvem ,,outsourcing bezpečnostních rolí ManaŽer a Architekt kybernetické
bezpečnosti", která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

6


